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اخبار

طرح ملی یاس

طرح ملی یاس به صورت پایلوت )آزمایشی( در سه 
نقطه از شهرستان درمیان شامل قهستان، طبس 
مسینا و روستای بورنگ با حضور ۴۲ فراگیر در 
حال اجراست. به گفته معاون امور جوانان جمعیت 
هلال احمر، دختران رده سنی ۳۰ تا۴۰ سال 
مورد حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( جامعه 
هدف این طرح است که شیوه های مواجهه با بحران 
و بلایای طبیعی به آنان آموزش داده می شود. 
»موهبتی« از مشارکت خانه های هلال در اجرای 
طرح خبر داد و افزود: فرایند اجرای طرح در هفت 

گام طراحی و به استان ها ابلاغ شده است.

حاشیه یک رقابت اسکیت 
در آیسک 

دست اندرکاران بازی حاشیه ساز اسکیت رول 
بال در آیسک به کمیته انضباطی معرفی شدند. 
مدیر کل ورزش و جوانان ضمن اعلام این مطلب 
هرگونه هنجار شکنی در حوزه ورزش و جوانان 
استان را محکوم و اظهارکرد: همه عوامل اجرایی 
مسئول  استان،  اسکیت  هیئت  رئیس  جمله  از 
برگزاری مسابقات، رئیس هیئت شهرستان سرایان 
و دست اندرکاران این حرکت ضد ارزشی به کمیته 
انضباطی معرفی شدند و برخورد جدی و قانونی با 

آن ها انجام خواهد شد.

دستی برای بازارچه 
صنایع دستی شوسف  

تکمیل  و  مرمت  شوسف  دستی  صنایع  بازارچه 
می شود. این فضا در ساختمان اداره راه سابق نهبندان 
ایجاد می شود تا هر چه زودتر بازارچه ثابت صنایع 
دستی شکل بگیرد. برای این منظور و براساس توضیح 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نهبندان سال قبل 5۰ میلیون تومان هزینه 
شده است و امسال هم ۲۰۰  میلیون تومان برای مرمت 
و تکمیل بازارچه صنایع دستی هزینه و تلاش می شود 
تا نوروز کار به اتمام برسد.  »شبانی« نیاز این فضا را 
به تاسیسات، امتیاز آب و برق مطرح و اضافه کرد: 
ساختمان مربوط به دهه پهلوی است و در دهه ۴۰ 

این ساختمان به عنوان راهدارخانه استفاده می شد. 

جزئیات تبدیل وضعیت 
نیروهای حق التدریس 

چندی پیش وزیر آموزش و پرورش از تبدیل وضعیت 
نیروهای حق التدریس خبر داد. خبرنگار ما پیگیر 
آخرین جزئیات این گفته ها و وضعیت استان شد و آن 
طور که معاون پژوهش و برنامه ریزی نیروی انسانی 
اداره کل آموزش و پرورش گفت: استان 71۰ نیروی 
حق التدریس دارد که باید تبدیل وضعیت شوند که از 
این تعداد ۲75 نفر نیروی پیش دبستانی و نهضتی 
تبدیل وضعیت شده اند و از اول مهر سال آینده پس از 
گذراندن دوره ای به مدت دو ترم، در بدنه آموزش و 
پرورش به صورت پیمانی ادامه فعالیت می دهند. به 
گفته »لاری« با گفته های جدید وزیر به احتمال زیاد 
5۰ درصد نیروهای باقی مانده حق التدریس نیز 

تبدیل وضعیت خواهند شد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

3 شهرستان ها

فرماندار سرایان: با آن که ۶0 کیلومتر راه 
شریانی از دوست آباد تا سه راهی آفریز در 
قالب پروژه ملی از ردیف اعتباری برخوردار 

است اما تخصیص اعتبارات بسیار ناچیز و در حد 
تعطیل نشدن پروژه است

موسوی

 سال 88 دوبانده سازی مسیر 6۰ کیلومتری سرایان 
به سه راهی روم در دستور کار قرار گرفت اما پس 
از گذشت 11 سال، تزریق قطره چکانی اعتبارات 
سبب شده است تا احداث این محور با حرکت لاک 
پشتی همراه باشد. آن طور که گفته ها حکایت دارد 
این مسیر در امتداد محور دلهره به عنوان یکی از 
پروژه های اولویت دار سرایان پس از سال ها پیگیری  
به فراموشی سپرده شده و از زمان شیوع کرونا بیشتر 
به حاشیه رفته است. این وضعیت در شرایطی پیش 
روی کاربران جاده ای منطقه قرار گرفته است که 
این شهرستان با وجود برخورداری از ۳6۰ کیلومتر 
راه روستایی و شهری، از اعتبارات ملی نیز بهره مند 

نشده است .

تردد زیاد، کیفیت پایین
تردد  مسیر  این  در  روزانه  که  رانندگانی  از  یکی 
می کند، می گوید: جاده سرایان به سه راهی روم 

مسیر ارتباطی چندین 
مرکز  به  شهرستان 
استان و با حجم زیادی 
خودروهای  تردد  از 
به  ترانزیتی  و  سنگین 
گمرک  و  مرز  مقصد 
مواجه  نیز  دوغارون 

است. بنا به گفته وی، کیفیت پایین آسفالت مسیر و 
باریک بودن جاده هر روز جان تعداد زیادی از مردم 

را تهدید می کند و می طلبد تا اقدام اساسی برای این 
محور و تکمیل دوبانده سازی آن انجام شود.

»عظیمی« مسئول شورای اسلامی سرایان هم، پروژه 
6۰ کیلومتری سرایان به سه راهی روم را به عنوان 
جاده اصلی و شریانی شهرستان دانست و افزود: 
دوبانده سازی این مسیر در سال 88 کلید خورد 
اما به دلیل کمبود اعتبارات ملی و استانی با حرکت 
لاک پشتی مواجه است و تا یک دهه آینده نیز امیدی 

به تکمیل این پروژه حیاتی نیست.

پیگیری های بی نتیجه
هم  سرایان  شهرستان  اسلامی  شورای  مسئول 
اظهارکرد: هرماه شاهد 
تصادف های مرگباری 
هستیم.  مسیر  این  در 
به  اشاره  با  »آسال« 
از  بیش  روزانه  تردد 
کامیون   5۰۰ و  هزار 
محور  این  در  تریلی  و 
برای دسترسی به معادن بنتونیت، از ترس و دلهره 
رانندگی در این مسیر گفت و ادامه داد: پیگیری ها 

برای اعتبارات دوبانده سازی نتیجه نداده است.

تخصیص کم اعتبارات
»رسولی مقدم« فرماندار سرایان نیز در جلسه شورای 
اداری شهرستان که چندی پیش با حضور استاندار 
برگزار شد، با بیان این که در صورت تکمیل دوبانده 
فردوس،بشرویه  سرایان،  شهرستان  چهار  سازی، 
و قاینات از مزایای این محور برخوردار می شوند، از 
تخصیص کم اعتبارات ملی راه و شهرسازی به این 
شهرستان گلایه کرد و افزود: با آن که 6۰ کیلومتر راه 
شریانی از دوست آباد تا سه راهی آفریز در قالب پروژه ملی 
از ردیف اعتباری برخوردار است اما تخصیص اعتبارات 

بسیار ناچیز و در حد تعطیل نشدن پروژه است.
»حسن پور« از متولیان شرکت مسافربری سرایان نیز 
افزود: جاده سرایان به سه راهی روم در امتداد جاده 
دلهره )بیرجند – قاین( است و شرایطی بدتر از آن 
دارد ولی با ابراز تاسف در این سال ها مورد بی مهری 

قرار گرفته و هیچ وقت در اولویت نبوده است.
حجت الاسلام  والمسلمین»سنجری« امام جمعه 
سرایان هم گفت: بعد از گذشت 15 ماه حضور در 
سرایان مشاهده شده که در این مسیر فقط در ورودی 

یک  استقرار  حد  در  پروژه  عملیات  سرایان 
دستگاه گریدر و آبپاش فعال است.

علت حرکت کند پروژه
مدیرکل راه و شهرسازی هم با بیان این که از 
1۰1.5 کیلومتر این مسیر ۳۳.5 کیلومتر باند 
دوم اجرا شده و زیر بار ترافیک رفته است، افزود: 
8 کیلومتر در ورودی سرایان تا روستای بسطاق 
و ۲5 کیلومتر هم در منتهی الیه مسیر در دست 
اجرا قرار دارد و در ۳5 کیلومتر نیز کار مطالعه 
انجام شده است. »وحید داعی« با اشاره به این که 
از یک میلیارد تومان اعتبار سال گذشته برای این 
مسیر فقط ۳۰۰ میلیون تومان تخصیص یافته 
است، گفت: امسال پیشنهاد وزارت راه به سازمان 
برنامه و بودجه برای این پروژه ۲۰ میلیارد تومان 
منظور شده اما برای رقمی که به مجلس رفته، سه 
میلیارد اعتبار پیش بینی شده است. وی دلیل 
شرایط کند حاکم بر کارگاه عملیاتی این پروژه 
را وضعیت اعتباری و انعقاد قرارداد با پیمانکار 
بالاتر از سقف پیش بینی اعتبار اعلام کرد و افزود: 
مدیریت  برای  فقط  کارگاه  فعال  نیمه  شرایط 
تا  پروژه  مجدد  مناقصه  از  ممانعت  و  پیمانکار 

وصول اعتبارات جدید است.
وی به چهار میلیارد تومان اعتبار مانده پروژه 
از مصوبات سفر دکتر نوبخت نیز اشاره کرد و 
افزود: از محل تخصیص های جهش تولید نیز 
قول جابه جایی اعتبار و اختصاص به این محور 

داده شد.

به سازی محور سرایان - سه راهی روم 

آقای وزیر تکلیف کلنگ پوسیده 
11 ساله را روشن کنید

مدیر کل راه و شهرسازی: امسال پیشنهاد وزارت 
راه به سازمان برنامه و بودجه برای این پروژه 20 

میلیارد تومان بوده اما برای رقمی که به مجلس رفته،  
3 میلیارد اعتبار پیش بینی شده است

 قطار ارمغان های دهه فجر 
در ایستگاه هشتم 

در هشتمین روز از فجر چهل و سوم انقلاب برای 
بخش های  در  پروژه ها  روبان  جنوبی  خراسان 
قیچی   .. و.  معدنی  زیرساختی،  ورزشی،  مختلف 
شد تا جمعیتی دیگر از مردم استان هم از مزایای آن 
بهره ببرند. خبرنگاران »خراسان جنوبی« از نقاط 
مختلف استان هدایای دولت به هم استانی ها را این 
طورگزارش کردند. در طبس 8۴۰ خانوار شهرستان 
با اجرای 65 طرح از برق پایدار بهره مند شدند. این 
طرح ها شامل توسعه، احداث، ترمیم و اصلاح شبکه 
روشنایی معابر، 17 کیلومتر شبکه فشار ضعیف و 
متوسط بوده که برای آن سه میلیارد و 8۴ میلیون 
تومان هزینه شده است. همچنین 6 طرح به سازی 
و بازسازی شبکه معابر شهری، پیاده رو ها، آسفالت 
1۰میلیارد  معابر و رفع نقاط حادثه خیز با هزینه 
تومان به بهره برداری رسید. بنا به گزارش حقانی 
از قاین، 17 طرح با اعتبار سه میلیارد و 6۴ میلیون 
تومان در شهرستان قاینات به بهره برداری رسید. 
سنگفرش معابر روستای روم به نمایندگی از 1۰ 
طرح، جاده دسترسی مزارع و چاه های کشاورزی به 
نمایندگی از چهار طرح، توسعه فضای سبز و بوستان 
شهری به نمایندگی از سه طرح در آرین شهر افتتاح 
شد. خبرنگار ما در سربیشه نیز از بهره برداری 6 طرح 
در این شهرستان با اعتبار 6 میلیارد و 8۲۰ میلیون 
تومان خبرداد که افتتاح واحد ترانشیپ گاز مایع  
منطقه ویژه اقتصادی پایانه مرزی ماهیرود، دو طرح 

برق رسانی در بخش درح، ارتقای زیرساخت های 
اینترنت دو روستا و عملیات اجرایی دومین کارخانه 
تولیدی  واحد  دوم  مرحله  و  منیزیم  اکسید  تولید 
صفحات کابینتی سربیشه از آن جمله است. بنا به 
گزارش پورغزنین از بشرویه چهار طرح شامل توسعه 
شبکه برق، سنگفرش معابر شهر ارسک، بوستان لاله 
روستای فتح آباد و کانال انتقال آب کلاته دلاک با 
هزینه 61۰ میلیون تومان در این شهرستان به بهره 
برداری رسید. هفت پروژه هم با اعتبار 69۴ میلیون 
تومانی در خوسف به بهره برداری رسید که ساختمان 
بندی  کالیون  طرح  چهکندک،  روستای  دهیاری 
در منطقه هردنگ به نمایندگی از دو پروژه منابع 
طبیعی با اعتباری بیش از۳7۴میلیون تومان، احیا و 
مرمت قنات روستای رومنجان با اعتبار 1۲۰ میلیون 
تومان و. .. از جمله پروژه هایی بود که روبان آن بریده 
شد. به گزارش باکمال از فردوس 1۲ طرح با اعتبار 
دو میلیارد و 179میلیون تومان در این شهرستان 
اجرایی شد که هشت طرح برق رسانی در بخش 
اسلامیه فردوس با اعتبار یک میلیارد و ۲66 میلیون 
تومان از جمله این طرح ها بود. همچنین در این روز 
عملیات اجرایی دو  جاده روستایی )باداموک و پلوند( 
به طول 1۲کیلومتر با قرارداد اولیه یک میلیارد تومان 
کلنگ زنی شد و کارخانه تولید زغال فشرده با اعتبار 
۳5۰ میلیون تومان و اشتغال زایی برای پنج نفر مورد 

بهره برداری قرار گرفت.

مطالبات قاینی ها 
شدن  فراهم  قاینات،  بزرگمهر  دانشگاه  استقلال 
زمینه بهره برداری از استخر شنا، احداث دی کلینیک 
تامین اجتماعی، استقلال دانشکده علوم پزشکی و. 
.. از جمله موضوعاتی بود که خبرنگاران در نشست با 
فرماندار خواستار پیگیری از سوی فرمانداری شدند. 
فرماندار قاینات در این باره گفت: با توجه به مطالبه 
مردمی درباره دانشگاه بزرگمهر قاینات، چندین 
جلسه برگزار شده است و با وجود مزیت های این 
دانشگاه از جمله افزایش ۳۰ درصدی ورودی امسال 
نسبت به سال گذشته به رغم کمبود دانشجو در دیگر 
مراکز عالی، استقلال و بودجه مستقل و. .. مسئولان 

شهرستان پیگیر استقلال دانشگاه بزرگمهر هستند. 
»کریمی« از پیگیری برای استقلال دانشکده علوم 
پزشکی نیز خبر داد و افزود: احداث دی کلینیک 
تأمین اجتماعی با توجه به وجود 16 هزار بیمه شده 
اصلی و بیش از57 هزار بیمه شده تبعی، مطالبه 
شهروندان، در بازدید معاون وزیر کار پیگیری شده 
است. وی در خصوص استخر شنا نیز اظهار داشت: 
سال هاست که از افتتاح استخر امید قاین می گذرد و 
با وجود چند بار افتتاح، با مشکلات عدیده ای روبه رو 
بوده و با توجه به ورود دستگاه های نظارتی هنوز مقصر 

مشکلات استخر شنا پیدا نشده است.

قنات روستای سورگ زنده شد
مرمت و احیای قنات روستای سورگ قاین به اتمام 
رسید. مدیر جهاد کشاورزی قاینات گفت: این طرح از 
مصوبات سفر استاندار قبلی به قاینات بود که در اجرای 
آن ۳7۰ متر سرشکاف و کول گذاری و 6۰ متر طوقه 
چینی، معادل دو میلیارد و 7۰ میلیون ریال هزینه را در 
بر داشته است. مهندس »سجادی« با بیان این که این 
طرح با مشارکت مالکان قنات اجرا شده است، افزود: 
قبل از مرمت، دبی آن ۳ لیتر در ثانیه بود که بعد از احیا 

به 9 لیتر در ثانیه افزایش یافت.

وقف برای نوعروسان
واقف خیراندیش طبسی، شش دانگ یک باب 
کرد.  وقف  امورخیریه  برای  را  تجاری  واحد 
»حسین صادق احمدی« این ملک را با مساحت 
عروسان  نو  جهیزیه  تامین  برای  ۴5مترمربع، 
نیازمند، افطاری در ماه رمضان و روضه خوانی در 

ایام فاطمیه وقف کرد. 
»امینــی نســب« رئیــس اداره اوقــاف و امورخیریــه 
طبــس ارزش ایــن وقــف را یــک میلیــارد تومــان 

اعــلام کــرد.

ورقی از روزهای انقلاب 

آیسک، کانون مبارزات منطقه علیه رژیم ستم شاهی
»آیسک« اگرچه در دوران انقلاب، روستایی بیش 
نبود ولی کانون مبارزات علیه رژیم ستم شاهی بود. 
»جوادحاتمی« یکی از فعالان رسانه ای و محققان 
بومی در آیسک در بیان جایگاه این شهر در دوره 
انقلاب می گوید: جرقه انقلاب و نهضت اسلامی 
امام خمینی)ره( در آیسک به حدود 1۰ سال قبل 
از پیروزی انقلاب بر می گردد، زمانی که جوانمرد 
فاضل حجت الاسلام والمسلمین شهید »هاشمی 
نژاد« برای کمک رسانی به زلزله زدگان سال 
۴7 در منطقه حضور داشت و روشنگری او برخی 
انقلابیون را با افکار و راه امام خمینی)ره( آشنا 
کرد ولی حرکت های محسوس و روشن از سال55 
با دعوت از روحانیان انقلابی و مقلد امام )ره( شروع 
و با شهادت آقا سید مصطفی خمینی در سال 56،  
روز به روز شور و هیجان مردم بیشتر شد و اعلامیه 
و نوارهای سخنرانی حضرت امام )ره( از مشهد و 

توسط نیروهای انقلابی تهیه می شد.
وی می افزاید: حضور انبوه مردم در مراسم مذهبی 
و تعزیه خوانی ها حکایت از علاقه مردم به اهل 
بیت)ع( و ولایت داشت. آگاهی بخشی به مردم 
در مراسم عزاداری محرم و ماه مبارک رمضان به 
اوج خود می رسید تا این که حدود 1۰ روز مانده 
به محرم سال 57 تذکر داده شد که انقلابیون این 

محل از فعالیت های سیاسی دست بردارند.
این محقق می افزاید: عصر روز دوم محرم مصادف 
با 1۳آذر57جانشین فرمانده ژاندارمری فردوس 
به آیسک آمد و سید »حسن برومند« از انقلابیون 
آیسک را دستگیر کرد و به پاسگاه سرایان و سپس 
به گروهان ژاندارمری فردوس برد، ناگهان صدای 
بی سیم بلند و از پاسگاه ژاندارمری سرایان اعلام 
شد که آیسکی ها با بیل و کلنگ پاسگاه را محاصره 
کرده اند و هر آن پاسگاه را بر سر ما خراب خواهند 
کرد آن ها »برومند« را می خواهند. به آن ها دستور 

داده شد که اعلام کنند »برومند« در فردوس است. بی 
سیم خاموش شد و فرمانده ژاندارمری تهدید کرد که 
»امشب چنان خونی در فردوس بریزم که جوی خون 
راه بیفتد«.در باران شدیدی که می بارید نیروهای 
نظامی مسلح به صف شدند. زمانی نگذشت که صدای 
بی سیم بلند شد و از ورودی شهر فردوس خبر دادند 
که یک کامیون با۲۰۰ نفر از آیسک وارد شده است و 
بلافاصله اعلام شد یک خودرو با 1۰۰نفر وارد شده 
است و ماموران دست و پای خود را گم می کنند و به 
گفته وی، آن شب روستاییان انقلابی آیسک، سرایان 
و جمعی از انقلابیون شهر فردوس همت کردند و 
با این که برخی خودروها به علت بارندگی شدید 
و جاری شدن آب رودخانه های مسیر در راه مانده 
بودند خود را به فردوس رساندند. نیمه های شب 
رئیس شهربانی فردوس به گروهان ژاندارمری آمد و 
از اوضاع ابراز نگرانی کرد. او سپس به ورودی فردوس 
رفت و مردم را به آرامش دعوت کرد که با میانجی گری 

او، انقلابی دستگیر شده آزاد شد. صبح روز بعد 
با حضور جمعیت زیادی از مردم مناطق سرایان، 
آیسک و روستاهای اطراف و با همکاری مردم 
فردوس راهپیمایی بسیار عظیمی در فردوس 

به راه افتاد. 
وی ادامه می دهد: هر روز این برنامه ادامه داشت 
تا این که هشتم محرم سال 57 مصادف با 18 
آذر مجسمه شاه با وجود مخالفت شدید و حضور 
نیروهای امنیتی از سکوی میدان اصلی شهر 

پایین کشیده شد.
به گفته وی حضور مردم آیسک در این تظاهرات 
قوت قلب انقلابیون منطقه بود و روزهای نهم و 
دهم محرم نیز راهپیمایی ها در فردوس ادامه 
یافت.  حاتمی می افزاید: تظاهرات تا پیروزی 
انقلاب در ۲۲ بهمن 57 در منطقه تداوم داشت. 
استقبال مردم آیسک از راهپیمایان فردوس 

که به آیسک آمدند نیز خاطرات شنیدنی دارد. 

3000 بیمار صعب العلاج 
سه هزار و 6۰ بیمار صعب العلاج و خاص تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( قرار دارند. 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با 
اعلام این خبر به بهره مندی هزار و 5۳۰ مددجو 
از خدمات بیمه ای که 8۴7 نفر آن زنان سرپرست 
امسال دو  افزود:  و  خانوار هستند، اشاره کرد 
پرداخت  برای  تومان  میلیون   16۴ و  میلیارد 
حق بیمه مددجویان استان  هزینه شد که بیشتر 

آن مربوط به زنان سرپرست خانوار است. به 
گفته »نخعی« زنان سرپرست خانوار و مجریان 
طرح های اشتغال بین ۴5 تا 5۰ سال می توانند 
مستمری  از  بیمه  سابقه  سال   1۰ داشتن  با 
بهره مند شوند. او از حمایت 698 بیمار زمین 
گیر خبر داد و گفت: بیش از ۴۳ هزار و 99۰ 
777 نفر در  1۰۲ هزار و  خانوار با جمعیت 

استان تحت حمایت کمیته امداد قرار دارند. 

نیش و نوش زنبورداری 

جنس تقلبی در بازار، تغییرات محیطی، وزش 
بادهای موسمی و بروز بیماری های ناشناخته 
و ناآشنایی مردم با خواص عسل واقعی و طبیعی 
از جمله مشکلاتی است که زنبورداران با آن 
دست و پنجه نرم می کنند. مدیر جهاد کشاورزی 
درمیان با اشاره به مزایای زنبورداری از استقرار 
7۴1 کلنی زنبور عسل و اشتغال ۴۰ نفر در این 
حوزه خبر داد و افزود: زنبورداری یکی از مشاغل 
پر بازده در حوزه کشاورزی است در صورتی که 
بهره برداران به صورت حرفه ای به آن بپردازند. 
به گفته »نصیرایی« توزیع یک تن سهمیه شکر 
دولتی بین زنبورداران برای زمستان گذرانی 

در حال انجام است.

حفره 2 میلیاردی برای 
کتابخانه عمومی نهبندان  

نهبندان دو  پروژه کتابخانه عمومی  اتمام 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز دارد. 
این پروژه در غرب مرکز شهرستان از دو سال 
قبل شروع شده   و براساس توضیح رئیس 
شهرستان،  عمومی  کتابخانه های  اداره 
پیشرفت آن به 1۰ درصد رسیده و فقط شناژ 
پروژه اجرا شده است اما ادامه آن با مشکل 

اعتباری مواجه است. 
»راستگو« تصریح کرد: این پروژه برای اتمام، 
به دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز 
دارد در حالی که همه امور کتابخانه ها امسال 

16۰میلیون تومان اعتبار دارد. 


